
Broj 1 - Strana 33 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH Srijeda, 23. januar 2013.god.

35. MSCT VRATA 150,00
36. MSCT VRATA I TORAKSA 300,00
37. MSCT ZGLOBA 100,00
38. MSCT PANCEREBRALNE ANGIOGRAFIJE 150,00
39. KOŠTANA DENZITOMETRIJA 45,00

OPERATIVNI ZAHVATI
40. OPERACIJA KATARAKTE 1.280,00
41. ESWL 230,00
42. OPERATIVNI ZAHVAT DISKUSHERNIJE DH L1-S1 1.500,00
43. OPERATIVNI ZAHVAT VITREKTOMIJE 5.477,00

Član 2
Komisija doktora za provođenje postupka ostvarivanja

zdravstvene zaštite van zdravstvenih ustanova Brčko distrikta
BiH, u Odluci koju donosi, navodi ustanovu u koju se upućuje
osigurano lice Fonda i cijenu koju plaća Fond, u skladu s ovom
odlukom.

Član 3
Stupanjem na snagu ove odluke, van snage stavlja se

Odluka, broj: 015-180/7-7/12 od 2. 2. 2012. godine, broj: 015-
180/7-7/12-1 od 22. 3. 2012. godine i broj: 015-180/7-7/12-2 od
19. 7. 2012. godine.

Član 4
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje

se u Službenom glasniku Brčko distrikta BiH.

Broj: 015-180/7-134/12
Brčko, 27. 12. 2012. godine

PREDSJEDNIK
UPRAVNOG ODBORA

Dr. Anto Basić, s.r.

31
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko

distrikta BiH, na osnovu člana 13 stava 1 tački b) i h) Statuta
Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (Službeni
glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/07 i 1/08), u skladu s
Finansijskim planom Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko
distrikta BiH, broj: 015-180/7-82/12 od 19. 9. 2012. godine, na
9. redovnoj sjednici, održanoj dana 27. 12. 2012. godine, donosi

O D L U K U
O UTVRĐIVANJU BROJA ZDRAVSTVENIH USLUGA KOJE

SE FINANSIRAJU IZ SREDSTAVA FONDA ZDRAVSTVENOG
OSIGURANJA

Član 1
Ovom odlukom utvrđuje se broj zdravstvenih usluga

(operacija katarakte, operacija koljena i operacija kuka) koji se
finansira iz sredstava obaveznog zdravstvenog osiguranja, za
osigurana lica Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH.

Član 2
(1) Fond zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH će

finansirati zdravstvene usluge operacije katarakte, operacije
koljena i operacije kuka u obimu kako slijedi:

R. br. NAZIV ZDRAVSTVENE USLUGE
BROJ

USLUGA

1. Operacija katarakte 300

2. Operacija koljena 25

3. Operacija kuka 15

(2) Fond zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH će
finansirati do 25 zdravstvenih usluga operacije katarakte na
mjesečnom nivou, odnosno do 300 zdravstvenih usluga operacije
katarakte godišnje.

Član 3
Komisija doktora za provođenje postupka ostvarivanja
zdravstvene zaštite van zdravstvenih ustanova Brčko distrikta
BiH, pratit će izvršenje zdravstvenih usluga iz člana 2 ove odluke.

Član 4
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od
1. 1. 2013. godine i bit će objavljena u Službenom glasniku Brčko
distrikta BiH.

Broj: 015-180/7-136/12
Brčko, 27. 12. 2012. godine

PREDSJEDNIK
UPRAVNOG ODBORA

Dr. Anto Basić, s.r.

32
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko

distrikta BiH, na osnovu člana 13 stava 1 tački b) i h) Statuta
Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (Službeni
glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/07 i 1/08), u skladu s
Finansijskim planom Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko
distrikta BiH za 2013. godinu, broj: 015-180/7-82/12 od 19. 9.
2012. godine, na 9. redovnoj sjednici, održanoj 27. 12. 2012.
godine, donosi

O D L U K U
O OBIMU FINANSIRANJA TROŠKOVA BIOLOŠKE TERAPIJE ZA

OBOLJELE OD REUMATOIDNOG ARTRITISA

Član 1
Fond zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (u daljnjem
tekstu: Fond) finansira troškove liječenja biološkom terapijom
Rituksimab za retretman pacijenata oboljelih od teškog oblika
reumatoidnog artritisa, a koji su na hroničnoj terapiji i imaju
adekvatan odgovor na istu u skladu s preporukama American
College of Rheumatology (2010.) i EULAR smjernicama, te
biološku terapiju Adalimumab i terapiju Tocilizumab u skladu s
odobrenim sažetkom lijeka Agencije za lijekove BiH (Actemra®
80 mg/4 ml 04-07.1-5272-1/10 od 8. 3. 2011. godine; Actemra®
200 mg/10 ml 04-07.1-5274-2/10 od 8. 3. 2011. godine;
Actemra® 400 mg/20 ml 04-07.1-5272-3/10 od 8. 3. 2011.
godine), a na preporuku ljekarskog konzilija reumatologa
referentnih Kliničkih centara i Komisije doktora za upućivanje na
liječenje van zdravstvenih ustanova Brčko distrikta BiH u skladu
sa ACR i EULAR smjernicama u obimu do 12 osiguranih lica
Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, na godišnjem
nivou.

Član 2
Biološka terapija se odobrava kod teških oblika aktivnog RA

(reumatoidni artritis) kod osiguranih lica koja ispune sljedeće
kriterije:

a) Nakon neuspjeha na primjenu lijeka iz skupine lijekova koji
modificiraju bolest (DMARDs) u   punoj dozi i adekvatnom
vremenu primjene (metotreksat u dozi do 20 mg sedmično i kroz
najmanje 6 mjeseci),

b) Aktivna bolest, ACR stadija I-III:SE ≥ 28 (CRP≥7), ≥ 4
otečenih, ≥ 6 bolnih zglobova,

c) Funkcionalni skor izražen HAQom treba biti 1-2.5,

d) Indeks aktivnosti bolesti (DAS) ≥ 4.1,

e) Kod liječenja Tocilizumabom primjena treba biti evaluirana
nakon 12 sedmica odgovorom ACR 20 ili DASom ≥ 1.2 (ili
postizanjem skora manjeg od 3.2) i ukoliko se ne postignu,
navedeni kriteriji terapiju treba prekinuti.

Član 3
Fond zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH

osiguranim licima iz člana 1 odobrava primjenu biološke terapije



Broj 1 - Strana 34 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH Srijeda, 23. januar 2013.god.

u dozi i vremenu propisanim u važećem rezimeu karakteristika
lijeka odobrenom od Agencije za lijekove BiH i po preporuci
internističkog konzilija i Komisije doktora za upućivanje na
liječenje van zdravstvenih ustanova Brčko distrikta BiH
(Rituksimab 2x1000mg godišnje; Tocilizumab 8 mg/kg i
Adalimumab 40 mg svake četiri nedjelje najduže šest mjeseci
u toku godine).

Član 4
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,

primjenjuje se od 1. 1. 2013. godine i objavljuje u Službenom
glasniku Brčko distrikta BiH.

Broj: 015-180/7-135/12
Brčko, 27. 12. 2012. godine

PREDSJEDNIK
UPRAVNOG ODBORA

Dr. Anto Basić, s.r.

33
Na osnovu člana 33 stava 2 Zakona o Statistici BiH (Sl.

glasnik  BiH, broj 26/04), Agencija za statistiku BiH podružnica /
ekspozitura  Brčko objavljuje sljedeće koeficijente rasta
potrošačkih cijena

K O E F I C I J E N T I
RASTA POTROŠAČKIH CIJENA U BRČKO DISTRIKTU BiH

U SEPTEMBRU I OKTOBRU 2012. GODINE

1. Koeficijent rasta potrošačkih cijena u mjesecu septembru
2012. godine u odnosu na prethodni mjesec je 0,003.

2. Koeficijent rasta potrošačkih cijena od početka godine do
kraja septembra je 0,01.

3. Koeficijent prosječnog mjesečnog rasta potrošačkih cijena od
početka godine do kraja septembra je 0,001.

4. Koeficijent rasta potrošačkih cijena u septembru 2012.
godine u odnosu na isti mjesec prethodne godine je 0,024.

5. Koeficijent rasta potrošačkih cijena u mjesecu oktobru 2012.
godine u odnosu na prethodni mjesec je 0,009.

6. Koeficijent rasta potrošačkih cijena od početka godine do
kraja oktobra je 0,019.

7. Koeficijent prosječnog mjesečnog rasta potrošačkih cijena od
početka godine do kraja oktobra  je 0,002.

8. Koeficijent rasta potrošačkih cijena u oktobru 2012. godine u
odnosu na isti mjesec prethodne godine je 0,024.

Broj 5.
18. 12. 2012. godine

Rukovodilac:
Senija Fačić, s. r.

34
Na osnovu člana 33 stava 2 Zakona o Statistici  BiH

(‘Službeni glasnik  BiH, broj: 26/04), Agencija za statistiku BiH
podružnica / ekspozitura Brčko, objavljuje:

SAOPŠTENJE
O PROSJEČNOJ NETO I BRUTO PLATI ZAPOSLENIH U

BRČKO DISTRIKTU BOSNE I HERCEGOVINE ZA
SEPTEMBAR I OKTOBAR 2012. GODINE

Prosječna mjesečna neto plata po zaposlenom u Brčko
distriktu Bosne i Hercegovine za mjesec septembar 2012. godine
iznosi 804,70 KM.

Prosječna mjesečna bruto plata po zaposlenom u Brčko
distriktu Bosne i Hercegovine za mjesec septembar 2012. godine
iznosi 1.245,61 KM.

Prosječna mjesečna neto plata po zaposlenom u Brčko
distriktu Bosne i Hercegovine za mjesec oktobar 2012. godine
iznosi 818,71 KM.

Prosječna mjesečna bruto plata po zaposlenom u Brčko
distriktu Bosne i Hercegovine za mjesec oktobar 2012. godine
iznosi 1.272,31 KM.

Broj 5
18. 12. 2012. godine

Rukovodilac:
Senija Fačić, s. r.

35
Na osnovu člana 7. tačke b. Zakona o Centralnoj banci

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, 1/97, 29/02, 13/03,
14/03, 9/05, 76/06 i 32/07), Upravno vijeće Centralne banke
Bosne i Hercegovine na 13. sjednici od 27. decembra 2012.
godine, donosi

ODLUKU
o utvrđivanju tarife naknada Centralne banke Bosne i

Hercegovine

Član 1.
Ovom odlukom se utvrđuje tarifa naknada Centralne

banke Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Centralna banka)
za usluge koje vrši na zahtjev korisnika.

Član 2.
Naknade za usluge iz člana 1. ove odluke, Centralna

banka naplaćuje u konvertibilnim markama (u daljem tekstu:
KM) ili u stranim sredstvima plaćanja, zavisno od vrste poslova.

Član 3.
Centralna banka obračunava i naplaćuje naknade za

usluge iz člana 4. tačaka b) i c) u stranim sredstvima plaćanja,
dok se ostale naknade iz člana 4. ove odluke obračunavaju i
naplaćuju u KM.

Član 4.
Naknade za usluge iz člana 1. ove odluke, Centralna

banka naplaćuje za pojedine vrste  poslova utvrđenih ovim
članom, prema slijedećim tarifama:

a) Obavljanje platnog prometa u inostranstvu za deponente
Centralne banke 0,02% (posto) od vrijednosti transakcije,
minimum 10,00KM, a maksimum 200,00KM (osnovicu
predstavlja protuvrijednost transakcije u stranim sredstvima
plaćanja iskazana u KM prema srednjem kursu važeće kursne
liste Centralne banke na dan obračuna)

b) Vođenje računa po agentskim ugovorima 0,02% (posto) na
godišnjem nivou (osnovicu predstavlja dnevno stanje
deviznih sredstava na knjigovodstvenim računima)

c) Servisiranje vanjskog duga BiH po agentskim ugovorima:

1) Računi za servisiranje obaveza 0,2% (posto) (osnovicu
predstavlja prosječno godišnje stanje na dan 31.12.)

2) Računi za odobrena sredstva 0,05% (posto) (osnovicu
predstavlja prosječno godišnje stanje na dan 31.12.)

d) Investiranje slobodnih deviznih sredstava 50,00KM
jednokratno, za svaki oročeni depozit

e) Evidentiranje i izvještavanje o ulaganju u vrijednosne papire
kojima upravlja Asset Manager 1.000,00 KM (mjesečno)

f) Kupovina i prodaja KM za efektivni strani novac (euro)
(osnovicu predstavlja vrijednost/iznos kupovine i prodaje
KM) 0,25% (posto)

g) Kupovina i prodaja efektivnog stranog novca (euro) za
(osnovicu predstavlja vrijednost/iznos kupovine i prodaje
efektivnog stranog novca izraženog u KM)  0,25% (posto)

h) Kupovina efektivnog stranog novca neeuro valute za KM ili
devizu (osnovicu predstavlja vrijednost/iznos kupovine
efektivnog stranog novca neeuro valute izraženog u KM po
kupovnom kursu Centralne banke) 0,6% (posto)

i) Prodaja efektivnog stranog novca neeuro valuta za KM ili
devizu (osnovicu predstavlja vrijednost/iznos prodaje
efektivnog stranog novca neeuro valute izraženog u KM po
prodajnom kursu Centralne banke)  0,6% (posto)

j) Zamjena oštećenih novčanica KM čije je oštećenje nastalo
bojenjem uslijed dejstva elektrohemijske opreme za zaštitu
novca:

1) uslijed krađe, pljačke ili razbojništva (osnovicu
predstavlja vrijednost/iznos oštećenih KM novčanica)
0,5% (posto)


	01-13-BOS.pdf
	OGLASI 01-13-1.pdf
	sadrzaj 01-13-Bos(1).pdf

